
EDICTO 

Dª. MÓNICA SAN EMETERIO GIL, Concejal delegada de RR.HH, del Excmo. 
Ayuntamiento de Crevillent, HACE SABER:  

Con fecha 5 de febrero de 2026, se ha dictado Resolución de Alcaldía nº 304, del 
tenor literal siguiente: 

“Vista la convocatoria del proceso selectivo que se viene desarrollando en este 
Ayuntamiento para la selección, mediante el sistema de concurso-oposición de 16 
plazas de auxiliar administrativo, según Bases Específicas aprobadas por Decreto nº 
192, de 27-01-25,  publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante número 
19/25, de 27 de enero, y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 
36/25, de 11 de febrero. 

A efectos de desarrollar el cuarto ejercicio del proceso selectivo que nos ocupa 

previsto en el apartado 8.1.4 de las Específicas, se propone nombrar como personal 

asesor del Tribunal Calificador a D. Francesc Sala Ivorra, Técnico de Promoción del 

Valenciano del Ayuntamiento de Mutxamiel. 

Corresponde a la concejalía de Recursos Humanos la competencia por delegación de 
de alcaldía conferida mediante Decreto nº 2554/2023, de 20 de junio y de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local. 

Por todo lo expuesto y en el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación 

de Régimen Local, RESUELVO: 

PRIMERO: Nombrar a D. Francesc Sala Ivorra, como asesor del Tribunal Calificador 
para el desarrollo del cuarto ejercicio previsto en el apartado 8.1.4 de las Específicas 
del proceso selectivo referenciado. 

SEGUNDO: A efectos de desarrollar las pruebas de acceso previstas en el apartado 
8.1.4 de las Específicas, se convoca al personal asesor, en el lugar,  fecha y hora 
siguientes: 

 
DÍA: 9 de febrero de 2026 (LUNES)  
HORA: 08:30 horas.  
LUGAR: Centro Joven “Juan Antonio Cebrián”, sito en calle Avda. de 
Madrid, 13 A, de Crevillent. 
 

TERCERO: Notifíquese a D. Francesc Sala Ivorra, y publíquese la presente 
Resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica a los oportunos efectos.” 

 

La Concejal Delegada de Recursos Humanos 

Mónica San Emeterio Gil 

 

Personal

Expediente 1405246FNIF: P0305900C

Edicto designación personal asesor cuarto ejercicio proceso selectivo 16 plazas aux. adm. - SEFYCU 6534654

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA A3XE R794 ZEQH KP4YAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a

(p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

25
54

/2
02

3,
 d

e 
20

 d
e 

ju
ni

o)
M

ón
ica

 S
an

 E
m

et
er

io
 G

il
06

/0
2/

20
26

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

06
/0

2/
20

26

Pág. 1 de 1

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAA3XER794ZEQHKP4Y
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32432112&csv=LYAAA3XER794ZEQHKP4Y
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=32432127&csv=LYAAA3XER794ZEQHKP4Y

		2026-02-06T13:06:21+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAA3XER794ZEQHKP4Y
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




